

## Städservicen i småbarnspedagogiken och skolorna

Nämnden för fostran och utbildning 06.06.2024 § 41  
438/10.03.02.01/2024

### Beredare

Utbildningschef Ulrika Lundberg, tfn 050 375 3593  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Nu gällande avtal för städservicen i Pargas stad utgår i slutet av 2024 och en ny upphandling bereds som bäst av tekniska stödtjänster. Den största volymen av köptjänsterna berör uttryckligen sektorn för Fostran och utbildning. Städningen är en viktig del av vardagen både inom småbarnspedagogiken och skolorna och påverkar långt trivseln bland våra barn, elever och personal.

Nivån på städservicen är en fråga som med jämna mellanrum diskuteras i enheterna. Nivån upplevs för tillfället som mycket ojämn. Personalomsättningen är stor och kvaliteten varierar beroende på vem som för tillfället utför städningen.

Från enheterna har man regelbundet gett feedback till städansvariga inom tekniska stödtjänster.

Bland annat har nivån på städningen i lärcentret Brava varit föremål för diskussion och omfattningen av tjänsterna upplevs som otillräckliga med tanke på byggnadens storlek. Otillräcklig städning påverkar den allmänna trivseln i lärcentret och bidrar till att ytor slits snabbare. Också användarna har ett ansvar för att utrymmena ska hållas prydliga och rena. Uppskattning och respekt för det arbete städpersonalen utför behöver finnas.

Inom småbarnspedagogiken ställs speciellt stora krav på väl utförd städning i och med att barnen rör sig aktivt på golvytorna bland annat i leksituationer. Det är särskilt viktigt att bords- och kontaktytor, stolar och barnens klädförvaring rengörs regelbundet.

Dåligt utförda städtjänster påverkar trivseln negativt och utgör en hälsorisk, vilket i sin tur bidrar till ökad sjukfrånvaro.

Nämnden för fostran och utbildning framhåller följande:

- Sektorn för fostran och utbildning ska vara delaktig i beredningen av upphandlingen av städtjänsterna
- Städtjänsterna behöver framöver vara tillräckliga och på en hållbar nivå. Tillräckliga personalresurser förutsätts för att uppdraget ska kunna utföras väl.
- Uppföljningen av städtjänsterna behöver effektiviseras och ett tydligt feedbacksystem tas i bruk.
- Kännbara ekonomiska konsekvenser behöver vara resultatet av bristfälligt utförda tjänster.
- Regelbundna uppföljningsmöten ska hållas mellan representanter för Fostran och utbildning och tekniska stödtjänster.

### Föredragande

Utbildningschef Ulrika Lundberg, tfn 050 375 3593  
fornamn.efternamn@pargas.fi

<b>Beslutsförslag</b>	Nämnden för fostran och utbildning beslutar ge ovannämnda skrivelse till tekniska stödtjänster. Paragrafen justeras omedelbart.
<b>Beslut</b>	Förslaget godkändes.
<b>Delgivning</b>	Sektionen för tekniska stödtjänster, tekniska chefen, fastighetschefen

---